М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ
Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ ЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(Ф ГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

« 2022 Г. № ^ У Ч /

п. Майский

О внесении изменений
в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки студентов, аспирантов, слушателей
подготовительного отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета

В соответствии с решением Ученого совета университета (протокол № 12
от 23 июня 2022 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и дополнения в Положение о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов,
слушателей подготовительного отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,
обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (прилагаются).

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову
разместить вышеуказанные изменения на официальном сайте университета в
разделе «Стипендии и меры поддержки обучающихся».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по воспитательной деятельности и молодежной политике
Т.Г. Магар.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.07.2022 09:03:54
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКО ГО  ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ ЕНИ В.Я.ГОРИНА»
(Ф ГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

Рассмотрено и утверждено
на заседании Ученого совета
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
«23» июня 2022 г., протокол № 12

Вводится в действие приказом ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

№ $  от » Р-7 -̂ 2022 г.

Изменения
в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки студентов, аспирантов, слушателей
подготовительного отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ,

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета

и. Майский, 2022

2

В соответствии с решением Ученого совета (выписка из протокола
№ 12 от 23 июня 2022 года) внести следующие изменения и дополнения в
Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной
поддержки студентов, аспирантов, слушателей подготовительного отделения
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, обучающихся по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1. Пункт 2.2. дополнить абзацем 12 следующего содержания:
«- государственные академические стипендии в повышенном размере

студентам, зачисленным на первый курс и проявившим высокий уровень
знаний при сдаче единых государственных экзаменов (ЕГЭ).»

2. Главу 2 дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:
2.11. «Государственные академические стипендии в повышенном

размере назначаются студентам, зачисленным на первый курс очной формы
обучения за счет средств федерального бюджета и проявившим высокий
уровень знаний при сдаче единого государственного экзамена. Указанные
стипендии назначаются на первый учебный семестр в соответствии с
календарным учебным графиком. Основанием для назначения
государственной академической стипендии является выписка из приказа о
зачислении, с приложением справки о результатах ЕГЭ, полученной из
федеральной информационной системы государственной итоговой
аттестации и Приема.»

3. Главу 3 дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:
3.12. «Размеры стипендий для студентов 1 курса устанавливаются в

соответствии с уровнем знаний, проявленном при сдаче единых
государственных экзаменов, а именно:» _____________________________
Средний балл ЕГЭ, без учета
индивидуальных достижений

Сумма выплат, руб. в месяц

60-67 4 000
68-73 6 000
74-80 8 000

81 и выше 10 000

3

Лист согласования

изменений в Правила приема на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Белгородский государственный аграрный университет
имени В.Я. Горина» на 2022/2023 учебный год

Проект вносит:

Начальник отдела профориентации,
ответственный секретарь приемной комиссии

Согласовано:

_ ИВ. Рак

№

п/п
Должность Ф.И.О. Подпись

1. Первый проректор А.Н. Простенко
с

2. Начальник управления ЭйКД
_______JL____________ _____________________

Е.А. Ляпко

3. гНач^рйъшж юридического отдела AwW^e^HO# а /
"  k v '